
２０２４年３月期　決算公告

東京都品川区東品川二丁目２番２４号

一般社団法人スクロールダイレクトマーケティング研究所

代表理事　茅野　一志

（単位:千円）

金 額 金 額

41 730

41 660

70

730

△ 688

△ 688

△ 688

△ 688

（458）

△ 688

41 41

負 債 の 部

資 産 合 計 負 債 純 資 産 合 計

純 資 産 合 計

純 資 産 の 部

株 主 資 本

（うち当期純損失）

2024年6月3日

繰 越 利 益剰 余金

利 益 剰 余 金

その他利益剰余金

負 債 合 計

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 及 び 預 金 未 払 金

未 払 法 人 税 等

貸　借　対　照　表
（2024年3月31日現在）

科 目 科 目

資 産 の 部

－ 1 －



（重要な会計方針に係る事項に関する注記）

　 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（その他の注記）

１．　収益及び費用の計上基準
　 当社では、主としてダイレクトマーケティングサービスの提供を行っております。これらの取引では、サービス
提供時点において、顧客が支配を獲得し履行義務が充足されると判断し、当該サービス提供時点で収益を認
識しております。

－ 2 －


